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نگرانی عموجلال

یکی از نگرانی های عموجلال، مرگ داگلاس به دست شکارچی هاست. او می گوید: »پلیکان 
من آزاد است و گاهی که به پرواز درمی آید و اوج می گیرد، خیلی نگرانش می شوم، چون 
می ترسم طعمه شکارچی ها شود یعنی وقتی می رود، دلم می ترکد تا داگلاس برگردد. دلم 
شور می زند و مدام دعا می کنم که به سلامت برگردد. البته اهالی منطقه می دانند که این 
پلیکان برای من است ولی وقتی از منطقه دور می شود و اوج می گیرد، دلم شور می زند.« او 
ادامه می دهد: »دلم هم نمی آید که داگلاس را زندانی کنم و دوست دارم همیشه آزاد باشد. 
وقتی هم پرواز می کند و می رود، دوباره به خانه برمی گردد؛ یعنی می داند که کجا باید فرود 

بیاید. داگلاس هوش بالایی دارد.« 
پورغلامی اضافه می کند: »خیلی ها که به اینجا می آیند، وقتی داگلاس را می بینند که آزاد 
است ولی همراه من است، خیلی ذوق زده می شوند. نزدیک می آیند و با او عکس می گیرند. 
البته مردم محبت دارند و داگلاس هم وحشــی نیست. خود مسئولان محیط زیست هم 

می دانند که من یک پلیکان دارم که آزاد است.«

سه شنبه  سه شنبه  1111 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  92949294
7 آب شیرین کن جدید برای هرمزگان درحال احداث است

عبدالحمید حمزه پور، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان: 7 سایت آب شیرین کن با ظرفیت ۲۱هزار 
مترمکعب در شــبانه روز برای تامیــن آب آشــامیدنی مردم هرمــزگان در شهرســتان های این اســتان درحال 

احداث است.

پایداری جریان گاز شمالغرب کشور با پایش خطوط لوله
مهدی زارع، مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران: 7 هزار کیلومتر مسیر خطوط لوله این منطقه عملیاتی 
در ۹ ماهه سال جاری پایش شد. پایداری جریان گاز منطقه شمالغرب کشور نتیجه این پایش های مستمر 

است.

اولین ساختمان اداری نفت 
ســاختمان اداره مخابرات 
شرکت نفت با قدمتی بیش 
از ۸۰ســال در شهرســتان 
آغاجــاری همچنان ســرپا 
مانــده، اما دیگــر خبری از 
هیاهوی آن روزهــا در این 

ساختمان نیست و فقط نشانه ای برای مرور خاطرات اهالی شرکت 
نفت است. به گزارش همشهری، برای ســفر به روزهای خاموشی 
این ســاختمان باید به سال1346 برویم؛ ســالی که شرکت نفت 
به طور کامل شهر آغاجاری را تخلیه کرد، همه خانه ها و تأسیسات 
اداری به سازمان ها و ادارات دولتی واگذار و این ساختمان در نهایت 
نصیب سازمان آب و فاضلاب آغاجاری شد. پس از انقلاب و زمانی 
که آغاجاری به شهرستان تبدیل شد، ساختمان جدیدی هم برای 

سازمان آب و فاضلاب آغاجاری ساخته شد.

قدمت ساختمان 

قدمت این ساختمان اما به سال های قبل تر برمی گردد، به سالی که 
چاه نفت شماره3 آغاجاری کشف شد. از همان زمان هم نیاز شرکت 
نفت به اطلاع رسانی و مخابرات سبب احداث این ساختمان شد. حسن 
خادمی، پژوهشگر حوزه تاریخ نفت درباره این ساختمان می گوید: 
میدان نفتی آغاجاری به عنــوان بزرگ ترین میدان نفتی خاورمیانه 
 در سال131۵ کشف شد. نخســتین چاه اکتشــافی در آغاجاری
سال13۰۵ حفر شد، اما باید گفت که حفاران انگلیسی از سال13۰۰ 
در آغاجاری حضور داشتند. این احتمال وجود دارد که این ساختمان 

هم مانند بقیه سازه های شرکت نفت به مرور تخریب شود.
 

نفت در آغاجاری

آغاجاری از نخستین مناطقی بود که بعد از مسجد سلیمان کاوش 
برای نفت در آن آغاز شد. حفاری ها برای نفت و گاز در آغاجاری از 
سال13۰۵، یعنی حدود یک دهه پس از مسجد سلیمان شروع شد. 
نخستین  بار در سال1317 از چاه شماره یک آغاجاری نفت فوران 
کرد. تا سال1329 با حفر 16حلقه چاه در این منطقه معادل نیمی از 
حجم فرآورده های نفتی ایران در میدان نفتی آغاجاری تولید می شد.

گردشگری

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خوزستان

 فیلم گزارش را 
 با اسکن این کد ببینید.

عموجلال و پلیکانش
ماجرای دوستی ۸ ساله یک پلیکان مهاجر و صیاد اهل 
بندرانزلی در فضای مجازی همه را شگفت زده کرده است

 
مزارع نیشکر»هفت تپه«با وسعتی بیش از۲۴ هزار 
و ۹۰۰ هکتار در نزدیک  شهر شوش و در فاصله ۱۰۰ 

کیلومتری شمال اهواز قرار دارد. برداشت نیشکر از مزارع 
»هفت تپه« هر سال از ماه آبان آغاز می شود تا اواخر بهار 

سال بعد ادامه دارد. عکس: تسنیم

هواشناسی

خوزستانعکس خبر

ورود سامانه بارشی جدید از امروز 
سامانه بارشــی جدید امروز از ســمت جنوب غرب وارد کشور 
می شود. کارشناس سازمان  هواشناسی کشور با اعلام این خبر 
گفت: »امروز در مازندران، گیلان، اردبیل، شرق آذربایجان شرقی 

بارش برف و باران مورد انتظار است.«
کبری رفیعی افزود: »امروز  با ورود ســامانه بارشــی مناطقی از 
جنوب غرب، شمال غرب، غرب و شمال شــرق و بخش هایی از 
مرکز بارندگی به شکل برف و باران را تجربه می کنند.« فعالیت 
سامانه بارشی امروز  به شکل بارش برف و باران، گاهی رعدو برق، 
در برخی نقاط وزش باد شــدید موقت و گردوخاک در اردبیل، 
گیلان، مازندران، آذربایجان شــرقی، نیمــه جنوبی آذربایجان 
غربی، زنجان، کردستان، کرمانشــاه، لرستان، مرکزی، همدان، 
قزوین، قم، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال بختیاری، 
کرمان، فارس، خراســان جنوبی، نیمه جنوبی خراسان رضوی، 
ارتفاعات استان های تهران، البرز و سمنان، شمال شرق و شرق 
خوزستان و شمال سیستان و بلوچســتان سبب صدور هشدار 

نارنجی هواشناسی شده است. 

صیاد اهل بندر انزلی که به او عموجلال 
می گویند 8سال است که از یک پلیکان 
نگهداری می کند. او 56ســال دارد و 
دلیل شهرتش به  دوســتی با یک پلیکان برمی گردد؛ پلیکانی که زمانی با مادرش از سیبری به شمال 

کشور کوچ کرده و ناخواسته همدیگر را گم کرده اند. این روایت جلال پورغلامی است.

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

مهاجر سیبری

عموجلال به همشهری می گوید: »  3۰سال است که 
در تالاب انزلی با همسر و 2دخترم زندگی می کنم. 
یکی از دخترهایم ازدواج کرده و یکی از دخترهایم 
هنوز پیشــمان اســت.«  او ادمه می دهد: »تقریبا 
۸ســال پیش یک جوجه پلیکان را نزد من آوردند 
تا به  او غذا بدهم.« پورغلامی توضیح می دهد: »این 

پلیکان به همراه مادرش از سیبری روسیه به انزلی 
کوچ کرده بودند که این جوجــه پلیکان از مادرش 
دور ماند  و به دلیل اینکه نمی توانست غذای خودش 
را تامین کند، گرسنه مانده بود. آن موقع رستوران 
داشتم و دوستان لطف کردند و جوجه پلیکان را نزد 

من آوردند.« 

دوستی عمیق

»دوســتی که جوجه  پلیــکان را آورد، گفت 
که عموجلال می توانی به ایــن پلیکان آب و 
غذا بدهی؟ من هــم قبول کردم و کمی پیش 
خودم نگهش داشتم.« عموجلال با گفتن این 
خاطره، ادامه می دهد: »از آنجا  که عادت ندارم 
کســی را زندانی کنم، جوجه پلیکان را آزاد 
گذاشتم. یادم است نخستین بار که پلیکان را 
آزاد گذاشتم، به پرواز درآمد و روی رودخانه 

دوری زد و 6-۵ ســاعتی یک جا نشســت.« 
او می گوید: »پس از آن ناگهــان دیدم که به 
سمت رستوران ما آمد و من هم جلویش ماهی 
انداختم و متوجه شدم که دوست دارد. کم کم 
پلیکان پیش ما ماند و با من اخت شد. بعد از آن 
دیگر هر روز برای پلیکان از رودخانه ماهی صید 
می کردم. گاهی هم برایش ماهی می خریدم.«

داگلاس، پسر خانواده

عموجلال حالا سال هاســت 
را  رســتوران داری 
ناخواســته رهــا   و هر 
روز صیادی می کند. او 
می گوید: »رســتوران را به دلیل مشــکلات 
مالی تعطیل کردم و دیگر نتوانستم آن را اداره 
کنم. سال هاســت که صیــادی می کنم و گاهی 
هم نمی توانم ایــن کار را انجام دهــم. به همین 

دلیل، الان 6ماهی اســت که بــرای تهیه غذای 
پلیکان ماهی خریــداری می کنــم.« عموجلال 
تأکید می کنــد: »ماهانه نزدیک بــه یک میلیون 
و ۵۰۰هزار تومــان هزینه داگلاس اســت، ولی 
چون عشق من اســت و پسر نداشته من محسوب  
می شــود، برای داگلاس هزینه می کنم. 2دختر 
 دارم و الان ۸سالی است که پلیکان هم پسر خانواده 

ما شده است.«

 این پلیکان به همراه
مادرش از سیبری روسیه به انزلی 

کوچ کرده بودند که این جوجه 
پلیکان از مادرش دور ماند  و 

به دلیل اینکه نمی توانست غذای 
 خودش را تامین کند، 

گرسنه مانده بود.  

گیلان

ورزشکار MMA )مبارزه در رینگ و قفس( ایرانی که تا دیروز متهم به 
نگهداری از توله شــیر در خانه و تبلیغ آن در فضای مجازی بود، پس از 
پیگیری رسانه ها و شکایت سازمان حفاظت محیط زیست با حضور در دفتر 
رئیس یگان حفاظت این سازمان، به طور داوطلبانه همیار محیط زیست شد و از پیگیری برای بازگرداندن شیر 

وایرال شده به محیط زیست خبر داد، اما پرونده او به کجا رسید و توله شیر علی اکبری کجاست؟ 

ویدئوی جنجالی
2هفته پیش ویدئویی از نگهداری توله شیر در خانه امیر 
علی اکبری، ورزشــکار هنرهای رزمی در فضای مجازی 
منتشر و بارها بازنشر شد. این موضوع واکنش علاقه مندان 
و فعالان محیط زیست را به دنبال داشت و با رسانه ای شدن 
موضوع، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و فرمانده 
یگان حفاظت این سازمان واکنش نشــان دادند و پیگیر 

تخلفات این ورزشکار ملی در حوزه حیات وحش شدند.

پاتک ورزشکار در قفس به محیط زیست
پس از اعلام سازمان حفاظت محیط زیست درباره 
پیگیری تخلف، علی اکبری اعلام کرد: »توله شیر 
را یکی از دوســتان به ایــران آورد و من حیوان را  
تر و خشــک کردم و رســالتم را بهتر از سازمان 
محیط زیســت انجام دادم، چون آنها »پیروز« را 
کشــتند، اما من این حیوان را واکسن زده تحویل 

دادم. «

آشتی مشروط
صبح روز یکشــنبه 9دی ماه امیر علی اکبری پس از اطلاع از 
شکایت محیط زیست به دفتر یگان حفاظت این سازمان رفت 
و درباره پرونده توله شیر مذاکره کرد. او از قوانین حیات وحش 
ابراز بی اطلاعی کرد و قول داد پیگیر سرنوشــت توله شیر تا 
بازگرداندن این گونه به سازمان محیط زیست شود. علی اکبری 
خــود را علاقه مند به محیط زیســت و حیات وحش خواند و 

همانجا همیار محیط زیست شد.

پاتک محیط زیست به ورزشکار در قفس 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست پس از 
اظهارات علی اکبری از شکایت این سازمان به 
اتهام »قاچاق حیات وحش«، »نگهداری بدون 
مجوز« و »تبلیغ در فضای مجازی« خبر داد 
و گفت: پرونده در دادسرای تهران تشکیل 
و حکم قضایی صادر شده است. اظهارات او 
درباره تلف شدن پیروز هم قابل پیگرد است.

پرونده باز است
ســرهنگ جمشــید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست: 
»پرونده امیر علی اکبری، ورزشــکار رزمی کار تا تعیین تکلیف توله شیر 
مفقود شده باز است و هر زمان او توله شیر گمشده را تحویل محیط زیست 
دهد از شکایت صرف نظر می کنیم. فقط می ماند جنبه عمومی جرم که آن 
هم اگر ما به عنوان شاکی پرونده توله شیر رضایت دهیم، قاضی محترم نیز 

حکم تخفیف دار صادر خواهد کرد.«

خطر الحاق باغ جهانی عباس آباد به بافت شهری 
حســین ایزدی، مدیرکل میراث فرهنگی مازندران: تصمیم گیری درباره مصوبه وزارت راه و شهرســازی برای 
الحاق باغ  عباس آباد به بافت شهری بهشهر توسط استانداران سابق پیگیری شده است. اگر این باغ از حوزه 
روستایی خارج و وارد حوزه شهری شود، دیگر حفظ و حراست آن مطابق با قوانین میراثی یونسکو نخواهد بود.

عربستان درخواست افزایش پرواز به ایران داد
ســیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی: خوشــبختانه پرواز عربستان به 
مقصد مشهد آغاز شده و این کشور درخواســت افزایش پرواز به ایران را داده اســت. تصمیم داریم در آینده 

شرایط را برای حضور گردشگران سایر کشورها ازجمله گردشگران بحرین و کویت در ایران فراهم کنیم.

معمای توله شیر
سازمان حفاظت محیط زیست در جست وجوی توله شیر ورزشکار هنرهای رزمی است

   ارمند وحشی

رودخانه ارمند یــا کارون علیــا از بزرگ ترین ظرفیت های 
تفریحی اســتان چهارمحال و بختیاری است. این رودخانه 
برای قایق سواری در آب های خروشان بسیار مناسب است. 
عبور از رودخانه وحشــی ارمند با قایق حدود 4تا ۵ساعت 

زمان می برد.
   زاینده رود وحشی تر

زاینده رود پرآب تریــن و بزرگ ترین رودخانه فلات مرکزی 
ایران است. سرچشمه این رودخانه کوه های زاگرس مرکزی، 
به ویژه زردکوه چهارمحال و بختیاری است. زاینده رود یکی 
از بهترین رودخانه های ایران برای قایق سواری در آب های 

خروشان است.
   هراز وحشی و پرپیچ وخم

رودخانه هراز در شمال ایران از دره های پرپیچ وخم به پلور 
می رسد. این رودخانه با عبور از شهر آمل و نور 1۸۵کیلومتر 
دیگر را هم می پیماید و بر آن پل های مهمی ســاخته شده 
است. قایقرانی در این رودخانه وحشی با طبیعت بی نظیرش 

هیجان را چندبرابر می کند.

رصد گردشگری

روایت تهران

تنها کاروانسرای صفوی تهران 
کجاست؟

کاروانسرای خانات بیش از یک قرن پیش در اواخر سلطنت 
ناصرالدین شــاه قاجار در جنوب خیابــان مولوی امروزی و 
در خیابان صاحب جمع بنا شــد. به این بنا سرای روغنی ها 
هم می گفتند، چون در گذشته محل خرید و فروش روغن 
بود. این کاروانســرا 2۵حجره دارد و تاجران صفوی و قاجار 
به صورت فصلی حجره ها را اجاره می کردند و کالاهای خود 
را در طبقه پایین کاروانســرای خانات عرضه و در طبقه بالا 
استراحت می کردند. کاروانسرای خانات امروز به محل عرضه 
خشکبار، آجیل و حبوبات تبدیل شده است. بنای کاروانسرا 
مرمت  و حالا علاوه بر حضور خریداران محصولات خشکبار و 
آجیل، به محلی برای بازدید گردشگران هم تبدیل شده است. 
کاروانسرای خانات اول مهر ســال13۸2 با شماره1۰41۸ 
در فهرســت آثار ملی کشور به ثبت رســید. این کاروانسرا 
1۰۵۰۰مترمربع وسعت دارد و در ورودی آن با ارتفاع ۵متر 

از چوب روسی ساخته شده است.

هدفمند درختکاری کنید
درختکاری می تواند تأثیر شــگرفی بر محیط زیست داشته 
باشد، تنها درصورتی که هدفمند و آگاهانه انجام شود. پیش 
از هر اقدامی، باید نیازهای زیست محیطی منطقه ای  را که در 
آن زندگی می کنید،  بشناسید. کاشت گونه های نامناسب یا 
غیربومی ممکن است به اکوسیستم آسیب بزند و منابع آب 
را به خطر بیندازد. برای انتخاب گونه مناسب، با اداره منابع 
طبیعی منطقه خود مشورت کنید. این نهاد می تواند شما را 
در انتخاب درختان بومی که با اقلیم، خاک و نیازهای زیستی 
منطقه سازگارند، راهنمایی کند. درختکاری هدفمند تنها 
کاشت نهال نیست، بلکه مراقبت، آبیاری و تلاش برای پایداری 
درختان تا رسیدن به بلوغ نیز بخشی از این فرآیند است. هر 
درختی که آگاهانه کاشته می شود نه تنها هوای پاک تر، بلکه 

آینده ای پایدارتر برای همه ما به ارمغان می آورد.

آموزش

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

200 تا 600 
میلیون تومان
 قیمت تقریبی 

 توله شیر 
در بازار قاچاق 

برداشت سنتی نیشکر


